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WRZESIEŃ 2024 WYDARZENIA

Grzybobranie przed nami

Spotkanie z planszówkami

Historyczny hełm i szabla

Wędkarze w Kamieniołomie

Turnieje z planszówkami i grami karcianymi, gry rodzinne – to 
atrakcje, które czekały na dzieci wraz z opiekunami w ramach 
wydarzenia „Spotkajmy się, pograjmy” przygotowanego w drugą 
wrześniową sobotę przez Klub Gier Planszowych „Zgrana Paczka”. 
W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 przez kilka godzin 
nie brakowało dobrej zabawy, a najmłodsi z zaciekawieniem odda-
wali się rozrywce. Nie zabrakło nagród ufundowanych przez Gmi-
nę Kozy, a organizatorzy wspólnie z wydawcami prezentowali też 
zupełnie nowe odsłony planszówek. Co ważne, wydarzenie miało 
charakter otwarty, a udział w nim był bezpłatny. 

(RED)

foto: arch. KSSK

Pierwsza sobota września przyciągnęła nad staw do Kamienio-
łomu miłośników wędkarstwa. W zawodach przygotowanych 
przez Koziańskie Stowarzyszenie Staw Kamieniołom wzięło 
udział 30 osób. Zwycięzcą wśród dorosłych został Robert Łata 
(8660 g), łowiąc również najdłuższą rybę – aż 88 centymetrowe-
go amura! Druga lokata dla Dariusza Jakubca (4010 g), trzecia 
przypadła Mateuszowi Oczko (1580 g). Wśród dzieci zwyciężył 
Mikołaj Sikora (290 g), drugie miejsce zajął Adam Zięba (270 
g), trzecia pozycja dla Wiktora Roznera (160 g). Statuetkę dla 
najmłodszego zawodnika otrzymał Dominik Sutty, starszy o… 
kilka minut od brata bliźniaka. 

(RED)

foto: arch. 

foto: arch.

foto: arch. GBP

Po raz szósty już odbędzie się jesienne spotkanie miłośników 
zbierania grzybów, czyli Rodzinne Grzybobranie KOZAK 
2024. To okazja do wspólnego spędzenia czasu w sobotę – 
29 września br. (g. 8.30-13.00) na stokach Hrobaczej Łąki. 
Tradycyjnie skorzystać będzie można ze wsparcia certyfiko-
wanego grzyboznawcy, rozdanie nagród i rozstrzygnięcie po-
szczególnych kategorii przewidziano przy wiacie na szczycie 
Hrobaczej Łąki. Więcej szczegółowych informacji dostęp-
nych na stronie domkultury.kozy.pl.

(RED)

Ciekawą kolekcją pochwalić może się nasz mieszkaniec Kazimierz 
Sztafa. Wśród wielu eksponatów znajdziemy np. hełm typu Adrian 
oraz polską szablę. Hełm produkowany przez Świętokrzyską Hutę 
Ludwików od 1935 r., używany był zarówno przez piechotę, jak 
i kawalerię, stanowiąc element umundurowania bojowego polskich 
żołnierzy w kampanii wrześniowej 1939 r. Szabla polska wzór 1921, 
stanowiła część uzbrojenia Wojska Polskiego. Szable użyte przez 
żołnierzy w boju w czasie kampanii wrześniowej 1939 r., były łama-
ne na znak klęski kampanii. Przybliżamy krótką ciekawostkę z okazji 
wrześniowej rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz koncertu 
Kojzkiego Kolektywu Artystycznego. 		                (RED)
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Zmarła Helena Osierda – wieloletnia 
komendantka Hufca Kozy, a także ko-
mendantka szczepu w Kozach, współ-
pracująca z kolejnymi harcerskimi 
pokoleniami. W latach 2002-2006 
pełniła funkcję radnej Gminy Kozy, 
przez wiele lat była też nauczycielem 
oraz wicedyrektorem w Szkole Pod-
stawowej nr 2. Jej społeczne zaanga-
żowanie dostrzec można było w wielu 
miejscach, co znajdowało odzwier-
ciedlenie w kolejnych podejmowa-
nych inicjatywach. Harcmistrz Hele-
na Osierda odeszła na wieczną wartę 
w wieku 80 lat.

(RED)

Pożegnaliśmy Helenę Osierdę

foto: arch. 

Lokalne podtopienia, powalone drzewa, rzeki występujące 
w kilku miejscach z koryta – to efekt nawałnicy w trzeci wrze-
śniowy weekend. Kozianie ponownie radzili sobie w walce z ży-
wiołem, wspierani przez OSP Kozy oraz w jednym przypadku 
przy pomocy specjalistycznej z Państwowej Straży Pożarnej. 
Co ważne, wiele osób przygotowało się na ulewy, możliwie ogra-
niczając straty. M.in. z magazynu gminnego pobrano blisko 1800 
worków z piaskiem. Gigantyczne opady sprawiły jednak, że sy-
tuacja powodziowa była bardzo groźna. Szczęśliwie w naszej 
miejscowości nie doszło do tak dramatycznych wydarzeń, jak 
obserwowane w innych miejscowościach powiatu bielskiego czy 
w województwach dolnośląskim i opolskim. – Serdecznie dzięku-
jemy za pomoc i interwencje strażakom, ale też wszystkim pozo-
stałym osobom pomagającym potrzebującym w tych trudnych 
chwilach – mówi Marcin Lasek, zastępca wójta gminy Kozy.  (RED)

Walka z żywiołem

Budżet Obywatelski 2025 – znamy projekty
Osiem projektów zgłoszonych zosta-
ło w ramach tegorocznego Budżetu 
Obywatelskiego w Kozach.
Wnioski do Budżetu Obywatelskiego 
składać można było od 22 lipca do 23 
sierpnia br., następnie zostały one pod-
dane ocenie formalnej i merytorycz-
nej. – To już szósta edycja tej ważnej 
dla naszej społeczności inicjatywy, któ-
ra wzbudza zainteresowanie. Cieszy, że 
i tym razem pojawiły się ciekawe pro-
jekty, które są wyrazem potrzeb róż-
nych grup i środowisk naszych miesz-
kańców – mówi Jacek Kaliński, wójt 
gminy Kozy.
Jakie projekty zgłosili sami mieszkańcy?
1)	 Tężnia – budowa tężni solankowej 

w parku dworskim (Maja Myśków),
2)	 Budowa wiat dla rowerów i hulajnóg 

elektrycznych oraz skuterów i de-

skorolek – Centrum Kóz, ul. Kra-
kowska oraz Kozy Gaje, obok stacji 
benzynowej (Gabriel Poskier),

3)	 Kibicujemy Razem – budowa try-
buny sportowej – Stadion Gminny 
CSW Kozy, ul. Przecznia 3 (Alek-
sandra Hamerlak),

4)	 Widok z Kamieniołomu – zakup 
i montaż lunet widokowych, lunety 
astronomicznej oraz miejsc do sie-
dzenia w Kamieniołomie (Bartło-
miej Jurzak),

5)	 Sauna sucha opalana drewnem 
– przy stawie w Kamieniołomie 
w Kozach (Monika Osierda),

6)	 Ławki przy drodze na Hrobaczą 
Łąkę – szlak żółty na Hrobaczą Łąkę 
( Joanna Kwiecień-Głowacka),

7)	 Koziański dress code – promocja 
gminy Kozy poprzez wprowadze-

nie dla pracowników Urzędu Gmi-
ny stroju służbowego, będącego 
tradycyjnym strojem koziańskim 
(Elżbieta Malarz),

8)	 Koncert gwiazdy wieczoru podczas 
KozyNostra RockFest 2025 – park 
dworski (Rafał Drewniak).

Wnioski dopuszczone ostatecznie do 
głosowania zostaną udostępnione na 
stronie internetowej https://budze-
tobywatelski.kozy.pl/. Głosowanie 
rozpocznie się 23 września br. i będzie 
trwało do 18 października. Ogłosze-
nie wyników nastąpi 25 października. 
Przypominamy, iż głosować można za 
pośrednictwem strony internetowej 
lub wypełniając formularz głosowania 
dostępny na stronie budżetu obywatel-
skiego oraz w Urzędzie Gminy.        (RED)

foto: UG
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27 sierpnia 2024 r., odbyła się III sesja 
Rady Gminy Kozy, na której podjęto 
następujące uchwały:
1)	Nr III/23/24 w sprawie szczegóło-

wych zasad, sposobu i trybu udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przy-
padających Gminie Kozy lub jednost-
kom organizacyjnym Gminy Kozy, 
warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organu uprawnionego 
do udzielania tych ulg

2)	Nr III/24/24 w sprawie zmiany Uchwa-
ły Nr LXI/431/23 Rady Gminy Kozy 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kozy na lata 2024-2035 

3)	Nr III/25/24 w sprawie zmiany Uchwa-
ły Nr LXI/432/23 Rady Gminy Kozy 
z dnia 19 grudnia 2023 roku, Uchwała 
Budżetowa na 2024 rok Gminy Kozy

Wszystkie uchwały podjęte na sesjach 
Rady Gminy oraz materiały będące przed-
miotem obrad dostępne są na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Kozy www.bip.kozy.pl.               (BRG)

Referat Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Kozy przypomina mieszkań-
com Kóz o konieczności zgłaszania 
nowo zamieszkałych osób do deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Wszystkie 
koszty związane z funkcjonowaniem 
systemu odpadowego, w tym: odbiór, 
transport i zagospodarowanie odpa-
dów, koszty utrzymania PSZOK, edu-
kacji ekologicznej, pokrywane są z opłat 
wnoszonych od właścicieli nierucho-
mości, którzy złożyli w Urzędzie Gminy 
deklaracje o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. 
Co ważne, obecnie różnica pomiędzy 
osobami zgłoszonymi w deklaracjach 
śmieciowych w stosunku do osób za-

meldowanych to 1320 osób. To duża 
rozbieżność, weryfikowana w ramach 
kontroli prowadzonych przez pracow-
ników UG Kozy. „Wyludnianie się” 
miejscowości to problem większości 
gmin w Polsce, dlatego tak ważne jest 
uszczelnienie systemu opłaty za śmie-
ci, poprzez zgłaszanie w deklaracjach 
faktycznej ilości osób zamieszkałych. 
Wszystko po to, aby uczciwe regulują-
cy opłaty za śmieci nie płacili więcej. 
Unikanie opłat za śmieci powoduje 
braki w budżecie gminnym na gospo-
darkę odpadami, co skutkuje koniecz-
nością podnoszenia opłat za śmieci. 
Szanujmy swoich współmieszkańców 
i podejdźmy uczciwie do tematu zgła-
szania osób faktycznie zamieszkują-

cych na nieruchomościach.
Przypominamy również mieszkańcom 
o konieczności prowadzenia prawi-
dłowej segregacji odpadów komunal-
nych. W  ostatnim czasie zgłaszane są 
przez mieszkańców braki w odbiorze 
odpadów biodegradowalnych z nieru-
chomości zamieszkałych, wynikające 
z nieprawidłowej segregacji odpadów 
biodegradowanych. Informujemy, że 
wszystkie odpady biodegradowalne 
pochodzące z pielęgnacji ogrodów, tj.: 
skoszona trawa, liście, gałęzie, wszystkie 
owoce, spady powinny być wywiezione 
na PSZOK lub kompostowane w przy-
domowym kompostowniku.

(UG)

W Domu Kultury w Kozach (ul. Krakowska 2, pok. nr 27) prowadzone są kon-
sultacje dla mieszkańców w zakresie możliwości pozyskania wsparcia finansowego 
na wymianę źródeł ciepła, podniesienia efektywności energetycznej budynków, 
oszczędności energii oraz doboru odpowiedniego źródła ogrzewania. Konsultacje 
prowadzone są  przez ekodoradcę ds. energii i klimatu Stowarzyszenia Aglomeracji 
Beskidzkiej.

We wrześniu i październiku ekodoradca będzie dyżurował w następujących terminach:

•	 26 września,
•	 10 października,
•	 24 października,

w godz. od 7.30 do 10.30.

Prosimy o wcześniejszą rejestrację na spotkanie z ekodoradcą. Konsultacje telefo-
niczne oraz zapisy na dyżury stacjonarne będą się odbywać w każdy poniedziałek 
od 7.30 do 15.30 pod numerami: 535-880-499, 535-667-919, 535-884-498.

(UG)

Przypomnienie 
o płatnościach

Przypominamy, że 30 września br. 
mija termin płatności opłaty za wy-
wóz odpadów komunalnych, za III 
kwartał 2024 r. Osoby, które mają 
zaległości w płatnościach za śmie-
ci za poprzednie kwartały prosimy 
o uregulowanie zaległości.  W przy-
padku jakichkolwiek wątpliwości za-
chęcamy do kontaktu,  tel. 33 829 86 
78 lub osobiście, Urząd Gminy Kozy,  
pokój nr 2.		              (UG)

Sesja Rady Gminy

Jak poprawić system gospodarki odpadami?

Dyżury ekodoradcy
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Na najbliższe miesiące zaplanowano prace dotyczące budowy kanalizacji w Kozach Gajach. W parafowanej umowie z wy-
konawcą, przewidziano termin zakończenia prac na październik 2025 roku. Na jakich ulicach pojawią się robotnicy?

W najbliższych tygodniach prowadzone będą prace 
w ramach zadania „Rozbudowa przepustu drogowe-
go na potoku Kozówka w ciągu drogi wewnętrznej ul. 
Parkowej w Kozach”. Zabytkowy most czeka więc re-
mont – w jego ramach przewidziano wykonanie nowej 
płyty odciążającej wykończenie z kostki granitowej, 
co pozwoli równocześnie na poszerzenie go o niespeł-
na metr, a projekt zakłada też montaż nowych barier. 
Obiekt w czasie wybranych prac będzie tymczasowo 
zamknięty dla ruchu pieszego i samochodowego, do-
jazd do Przedszkola Niepublicznego Maja oraz do 
plebanii możliwy będzie poprzez drogę obok ośrodka 
zdrowia, od ulicy Szkolnej. Realizacją inwestycji zaj-
mie się wyłoniona w drodze przetargu firma MOST-
-BUD Eugeniusz Klimczak, z którą umowa na realiza-
cję zadania podpisana została 9 sierpnia br. 

(RED)

Ruszają prace w Gajach

Zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej 
dla dzielnicy Gaje w Gminie Kozy – Etap 
I” obejmie prace w ramach ulic: Zacisze, 
Wiosenna, Łukowa, Majowa, Śnieżna, Bo-
ciania, Czarująca, Przepiórek oraz budowę 
dwóch przepompowni ścieków. W po-
przednim numerze gazety prezentowali-
śmy dokładną mapkę obejmującą pierwszy 
etap prac oraz pozostałe zakresy, czyli ulice, 
na których w kolejnych latach prowadzone 
będą prace. Na początek, w ramach podpi-
sanej umowy powstanie kanalizacja sanitar-
na o długości ok. 6,5 km, co pozwoli rzecz 
jasna na przyłączenie kolejnych budynków 
do sieci. – Przygotowanie wszystkich pro-
jektów i założeń wymagało nakładu pracy 
i czasu, co nie zawsze jest widoczne dla 
końcowego odbiorcy. Informacja o roz-
poczęciu prac ucieszy więc zapewne wiele 
osób, bo to kolejny krok pozwalający nam 
podnosić codzienny komfort naszych 
mieszkańców, przy równocześnie wspólnej 
dbałości o lokalne środowisko – mówi Ja-
cek Kaliński, wójt gminy Kozy. 
Co ważne, osoby zamieszkujące przy wspo-
mnianych ulicach zaproszone zostały na 
spotkanie informacyjnie, gdzie omówiono 
szczegółowo różne zakresy inwestycji, od-
powiadając też na pytania nurtujące miesz-
kańców. – Dziękujemy za konstruktywne 
spotkanie, przypominając, że Urząd Gminy 
Kozy w trakcie trwania prac udzielał będzie 
wszelkich informacji w przypadku wątpli-
wości czy pytań pojawiających się od miesz-
kańców – podkreśla wójt gminy Kozy. 

Realizacją zadania zajmie się wyłoniona 
w postępowaniu przetargowym firma 
WODPOL z Żywca, środki na inwestycje 
pochodzą z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 
część z nich to wkład własny Gminy Kozy. 

Zadanie: „Budowa kanalizacji sanitar-
nej dla dzielnicy Gaje w Gminie Kozy 
– Etap I”. 

Wykonawca:  WODPOL Spółka z ogra-
niczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Żywcu przy ul. Ks. Pr. St. Słonki 24. 

Zakres prac: Budowa kanalizacji sa-
nitarnej o łącznej długości ok. 6,5 km 
w rejonie ulic: Zacisze, Wiosenna, Łu-
kowa, Majowa, Śnieżna, Bociania, Cza-
rująca, Przepiórek oraz budowa dwóch 
pompowni ścieków.

Termin zakończenia: październik 
2025 r.

Informacje dotyczące inwestycji: te-
lefonicznie – 33 829-86-52 lub osobi-
ście w Urzędzie Gminy Kozy, pokój nr 
23 (II piętro).

Zabytkowy remont

Prace w ramach I etapu obejmą m.in. ulice Bocianią, 
Majową i Wiosenną.

Umowę z wykonawcą – 14 sierpnia br. 
w Pałacu Czeczów – parafował wójt gminy 
Kozy Jacek Kaliński.

foto: MS

foto: arch. UG

foto: MS
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W poniedziałek 2 września rozpo-
czął się rok szkolny 2024/2025. 
Uczniowie, nauczyciele oraz rodzice 
przywitali ten szczególny dzień, we-
szli do szkół i przedszkola z nowymi 
wyzwaniami i oczekiwaniami oraz 
możliwościami. Przywitały ich m.in. 
wyremontowane sale, kuchnie oraz 
stołówki.
W Gminie Kozy naukę w roku szkolnym 
2024/2025 rozpoczęło 1764 uczniów. 
– U progu kolejnych edukacyjnych mie-
sięcy życzymy wszystkim dużo satysfak-
cji, cierpliwości i wytrwałości. Aby ten 
dopiero co zainaugurowany rok szkolny 
upłynął na łączeniu przyjemnego z po-
żytecznym i przyczynił się do zdobywa-
nia wiedzy i osobistego rozwoju. Jestem 
przekonany, że tak właśnie będzie. – 
mówi Marcin Lasek, zastępca wójta gmi-
ny Kozy.
Przede wszystkim oddano do użytku 
nowy budynek przedszkola wraz z po-
mieszczeniami w pełni wyposażonymi 
dla przedszkolaków – co szczegółowo 
przybliżamy w tym numerze na stro-
nach 10-11. W Szkole Podstawowej nr 
1 z Oddziałami Integracyjnymi oraz 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana III 
Sobieskiego odbyły się remonty obej-
mujące wyposażenie stołówek szkol-
nych i kuchni w ramach otrzymanego 
przez Gminę Kozy dofinansowania ze 
środków budżetu państwa w ramach 
wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu”.
W SP nr 1 wykonano ponadto remont 
wszystkich drzwi do klas na I piętrze, 
wycyklinowano podłogę w sali gim-
nastycznej oraz salach nr 22 i 23, wy-
malowano pięć sal lekcyjnych, a Rada 
Rodziców ufundowała ławeczki z pa-
rasolami na plac przed szkołą. Z kolei 
w Liceum Ogólnokształcącym doko-
nano wymiany drzwi w toalecie oraz 
oświetlenia w klasach.
Edukacyjne wyzwania? I tych nie za-
braknie na przestrzeni najbliższych 
miesięcy. Obie koziańskie „podstawów-
ki” zostały objęte wsparciem w ramach 
rządowego programu rozwijania szkol-
nej infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i nauczycieli w zakresie techno-
logii informacyjno-komunikacyjnych 
„Aktywna tablica”. Dodatkowo „Jedyn-
ka” weźmie udział w przedsięwzięciu 
Ministra Edukacji „Podróże z klasą”. 

(RED)

Mamy nowy rok szkolny

foto: arch. szkolne



7DZIECI I MŁODZIEŻ

W piątek, 30 sierpnia br., Gminna 
Biblioteka Publiczna w Kozach zor-
ganizowała dwa wydarzenia żegnają-
ce tegoroczne wakacje. W godzinach 
dopołudniowych dzieci wraz z rodzi-
cami uczestniczyły w interaktywnym 
spektaklu „Misja Nieśmiałek” Teatru 
Tadam, tworzonego z pasją przez duet 
aktorski: Gabrielę Całun i pochodzącą 
z Kóz – nomen omen – Annę Kózkę. 
Mali widzowie włączani w toczącą się 
akcję wraz z bohaterkami przedstawie-
nia zmierzyli się ze strachem, wstydem 
i nieśmiałością, które w teatrze nazywa-
ne są tremą. Poznali też sposoby, by ten 
lęk w sobie przezwyciężyć. – Było spo-
kojnie i dobrze. Dzieci fajnie przeżyły 
treści, które były przekazane i fajnie to 
w nich pracuje – podsumowała jedna 
z uczestniczek tego wydarzenia.
Wieczorem z kolei odbyła się ostatnia 

w tym sezonie odsłona „Letniego Kina 
u Czecza”. Zgromadzeni widzowie na 
plenerowym ekranie zobaczyli ame-
rykański film animowany z 2008 roku 
– WALL•E, który niezmiennie od lat 

wzrusza widzów na całym świecie i do-
skonale wpisuje się w nurt dyskusji na 
temat miejsca człowieka w przyrodzie 
i zanieczyszczenia środowiska.            (GBP)

foto: arch. GBP

Pożegnanie wakacji z biblioteką

Nauka gry na instrumentach dętych 
dla przyszłych i obecnych członków Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej w Kozach:

•	 trąbka,
•	 tenor,
•	 puzon, 
•	 flet poprzeczny,
•	 klarnet,
•	 tuba,
•	 saksofon.

Ze względu na ograniczoną ilość instru-
mentów do wypożyczenia, możliwa jest 
nauka na własnym instrumencie.
Opłata za miesiąc: 100 zł
Zapisy pod nr telefonu: 882-771-685

Młodzieżowa Orkiestra Dęta
piątek, godz. 18.00-20.00
próby zespołu – zajęcia bezpłatne

Chór Domu Kultury w Kozach
czwartek, godz. 18.00-19.30
próby zespołu – zajęcia bezpłatne

Zespół Pieśni i Tańca KOZIANIE
poniedziałek, godz. 19.00-21.00

MALI KOZIANIE
Poniedziałek, godz. 18.00
sala widowiskowa 
Instruktorka: Krystyna Mirocha
Zapisy bezpośrednio na zajęciach u In-
struktora.
Zajęcia prowadzone są przy Zespole 
Pieśni i Tańca „Kozianie”

Dziecięca Grupa Wokalna 
dla dzieci od 8 lat
Czwartek, godz. 15.30-16.30
Odpłatność: 50 zł za miesiąc
Zapisy online. Ilość miejsc ograniczona.

Uniwersytet Trzeciego Wieku
wtorek, godz. 17.00 – wykłady
Rozpoczęcie I semestru: 1.10.2024 
o godz. 12.00
W programie: wykłady, zajęcia na base-
nie, gimnastyka, j. angielski, warsztaty, 
wycieczki.
Zapisy i informacje o płatnościach pod-
czas Inauguracji.

Zajęcia taneczne z POPP „ART.”
Zajęcia bezpłatne
Zapisy od 21.10., Małgorzata Borth-Mi-
rocha – tel.: 664-035-406

Nauka gry na gitarze
Zapisy i szczegóły: Aleksander Papier-
nik (kontakt przez biuro DK)

Emisja głosu z Anną Dudziak
Zapisy i szczegóły tel.: 732-493-399
e-mail: annadudziak.wokal@gmail.com

Zajęcia wokalno-aktorskie Studio Sce-
na dla dzieci, młodzieży i dorosłych
Zapisy i szczegóły: Agnieszka Hałat, 
tel.: 882-771-685 

Zajęcia rytmiczno-plastyczne dla 
maluszków
Zapisy i szczegóły: Kinga Zontek – tel.: 
512-220-308

JOGA
wtorek lub czwartek o godz. 9.00-10.00
sala widowiskowa Domu Kultury w Ko-
zach
Zapisy i szczegóły: Natalia Dopierała – 
tel.: 668-156-951

ZUMBA
czwartek o godz. 19.00-20.00
Zapisy i szczegóły: tel. 504-761-173

Ponadto
Studio Tańca RootArt
Akademia Tańca i Baletu MOVEMENT
Kojzki Kolektyw Artystyczny
Brasownik

Szczegóły dostępne na stronie 
www.domkultury.kozy.pl
tel.33 817-42-32

Oferta zajęć artystycznych w Domu Kultury
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Dobiegły końca prace inwestycyjne, 
jakie prowadzone były na ulicy Błę-
kitnej w Kozach.
Przebudowa drogi gminnej ul. Błękitnej, 
na długości 244 metrów od strony ul. Tę-
czowej, finiszowała 9 sierpnia. Wykonawcą 
robót było Przedsiębiorstwo Wielobran-
żowe „RADEX” sp. z o.o. z Bielska-Białej. 
W następstwie prac powstała nowa droga 
o szerokości od 3,5 do 4 m oraz pobocza 
o szerokości około 0,75 m. Wybudowano 
także zjazdy do posesji, a droga otrzymała 

nową asfaltową nawierzchnię.
Równocześnie trwała inwestycja związana 
z budową kanalizacji sanitarnej, zrealizowa-
na ze środków własnych gminy Kozy. Wy-
konanych zostało ponad 0,5 km sieci wraz 
z odtworzeniem nawierzchni. W sierpniu 
odbył się odbiór końcowy, obecnie trwa 
procedura przygotowania dokumentacji 
do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego dla Powiatu Bielskiego, nie-
zbędnej do uzyskania pozwolenia na użyt-
kowanie. Kolejnym etapem będzie przeka-

zanie kanalizacji w dzierżawę Zakładowi 
Kanalizacji i Wodociągów w Wilamowi-
cach, a następnie rozpocznie się procedura 
podłączania budynków do kanalizacji sani-
tarnej, o czym mieszkańcy zostaną powia-
domieni odrębną korespondencją.
Wszelkie informacje dotyczące realiza-
cji w/w inwestycji można uzyskać pod 
numerem telefonu 33 829-86-52 oraz 
osobiście w Urzędzie Gminy Kozy, po-
kój nr 23 (II piętro). 

(UG)

W imieniu PKP Polskie Linie Kolejowe 
informujemy, że od dnia 23 września do 
30 listopada br. prowadzone będą prace 
związane z modernizacją linii kolejowej 
nr 117 na odcinku Bielsko-Biała – Kęty. 
W związku z tym w wybranych rejonach naszej 
gminy zostanie wprowadzona tymczasowa or-
ganizacja ruchu. O czym należy wiedzieć:
•	 czasowo nieprzejezdne (kilka dni), 

w okresie prowadzenia robót, będą prze-
jazdy kolejowo-drogowe na ul. Mostowej 
i ul. Nagietkowej;

•	 zamknięty dla ruchu kołowego na czas 
przewidzianego remontu będzie przejazd 
w ciągu ul. Zagrodowej;

•	 konieczne będzie dwukrotne, ośmio-
godzinne zamknięcie przejazdu w ciągu 

ul. Przeczniej w dniach 25-26 września 
w godz. 7.00-16.00  – na ten czas otwarty 
będzie przejazd na ul. Zagrodowej;

•	 na stałe zlikwidowane zostaną przejazdy 
na połączeniu ul. Chmielowej i ul. Wikli-
nowej oraz na końcu ul. Przemysłowej.

•	 konieczne będzie ośmiogodzinne za-
mknięcie przejazdu w ciągu ul. Żeromskie-

go w Kętach w dniu 23 września w godz. 
7.00-16.00. – przedłużenie ul. Kęckiej 
w Kozach jadąc w kierunku Kęt Podlesia.

Wykonawca jest zobowiązany zapewnić 
możliwość bezpiecznego poruszania się 
pieszych w rejonie robót prowadzonych na 
przejazdach. Przepraszamy za utrudnienia 
związane z w/w pracami.		    (UG)

Finisz na Błękitnej

Zmiany w organizacji ruchu

foto: MS

foto: MS
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Otwarcie nowego przedszkola

Tuż przed startem nowego roku szkolnego uroczyście otwarty został nowy budynek Przed-
szkola Publicznego, a od poniedziałku 2 września br. uczęszczają w nim na zajęcia najmłodsi 
z 8 oddziałów. 
– Obiekt w pełni nowoczesny, funkcjonalny i bardzo dobrze doposażony w wiele pomocy dydaktycz-
nych czy zabawek, miasteczko rowerowe – wszystkie te zakresy sprawiają, że najmłodsi mogą w kom-
fortowych warunkach rozpoczynać swoją szkolną przygodę, co mam nadzieję przełoży się na ich do-
datkowe zadowolenie z czasu spędzanego wśród rówieśników – mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy. 
Co działo się podczas otwarcia? Jak prezentuje się nowa przestrzeń dla najmłodszych mieszkańców 
naszej miejscowości? Zapraszamy do krótkiego, przedszkolnego przeglądu, do którego zapraszają 
w tym numerze także dzieciaki na okładce, potwierdzając swoje zadowolenie z nowego miejsca. 

W sobotę 31 sierpnia br. uroczyście otwarty został nowy obiekt dla przedszkolaków przy ulicy Lipowej 7. 
W części oficjalnej wzięli udział zaproszeni goście, posłowie, radni oraz przedstawiciele poszczególnych instytucji 
odpowiedzialnych za edukację w naszym regionie. Następnie przyszedł czas na zwiedzanie wspólnie z rodzicami 
i wszystkimi chętnymi mieszkańcami.

Pełnym radości momentem było przecięcie wstęgi – wójt gminy Kozy Jacek Kaliński w towarzystwie dzieci oraz zaproszonych gości w ten symboliczny sposób dokonał otwarcia 
nowego obiektu, mogącego pomieścić 8 oddziałów przedszkolnych, czyli około 200 dzieci.

Sale dla dzieci są przestronne i jasne, a wszystko 
za sprawą dużych okien. Równocześnie projektanci 
na zewnątrz przewidzieli rolety, by swobodnie móc 
osłonić dzieci przed nadmierną ilością promieni 
słonecznych.

●● liczba sal dla grup przed-
szkolnych – 8 

●● liczba miejsc – około 200 
dzieci

●● miejsca parkingowe – 30 
(w tym 1 dla niepełnospraw-
nych)

●● koszt realizacji całości inwe-
stycji – 12 969 699,72 zł

●● finansowanie – Rządowy 
Fundusz Polski Ład – 
9 932 350,16 zł 
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Każda sala wyposażona jest w indywidualne zaplecze sanitarne 
– dzieci bez żadnych przeszkód korzystać mogą więc z WC lub 
umywalek. To więc wygodne i bezpieczne rozwiązanie dla wszyst-
kich uczestników zajęć.

W obiekcie znajdziemy pomieszczenia przygotowane pod zajęcia 
indywidualne ze specjalistami – pedagogiem oraz oligofrenopeda-
gogiem. Na zdjęciu sala wraz z wyposażeniem przeznaczona do 
zajęć z pedagogiem. 

Wjazd do nowego obiektu zlokalizowany jest od strony ulicy Lipowej, a do dyspo-
zycji przygotowanych zostało kilkadziesiąt miejsc parkingowych, w tym te prze-
znaczone dla osób niepełnosprawnych. Nie zapomniano o oświetleniu, a część 
przeznaczona dla dzieci jest w pełni ogrodzona.

Przy wejściu zlokalizowano strefę rodzica, gdzie opiekunowie dzieci mogą wygodnie usiąść czy sprawdzić najświeższe wieści na przedszkolnej gazetce. Tuż obok znajduje 
się duża szatnia, gdzie każde dziecko ma przypisaną swoją szafkę, a otuchy najmłodszym dodają bajkowe elementy na szafkach i ścianach.

Swoją przestrzeń mają również nauczyciele. Prze-
stronne i – podobnie jak sale – zawierające dużo 
naturalnego światła pomieszczenie, wyposażone 
zostało w szafki, stół oraz łazienkę. 

Sale lekcyjnie to miejsce dla dzieci przy stolikach, ale też duża wolna przestrzeń umożliwiająca zabawę wieloma 
zabawkami czy pomocami dydaktycznymi przygotowanymi dla najmłodszych. Obok biurka nauczyciela znajdują 
się kosze wraz z oznaczeniami, co od najmłodszych lat pozwoli na naukę odpowiedniej segregacji odpadów. 

Wzdłuż południowej części budynku powstało miasteczko 
rowerowe, gdzie dzieci mogą w okresie dobrej aury zazna-
jamiać się ze znakami czy podstawowymi przepisami ruchu 
drogowego, służyć będzie im w przyszłości jako uczniom 
szkoły podstawowej w przypadku przygotowań i egzaminu na 
kartę rowerową. foto: MS/UG
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II Górski Wyścig Cyklo Kozy MTB & e-
-MTB, zorganizowany na sam koniec waka-
cji w sobotę 31 sierpnia w Kamieniołomie 
w Kozach, okazał się wydarzeniem atrakcyj-
nym z perspektywy jego uczestników.
Pierwszy raz na starcie imprezy pojawili się 
zawodnicy i zawodniczki na rowerach elek-
trycznych. Nie zabrakło atrakcji, losowania 
nagród i pamiątkowych upominków. Była 
też świetnie przygotowana, wymagająca 
i zróżnicowana pod względem dystansu 
trasa, którą przetestowało ponad 200 uczest-
ników. Wszyscy z zapałem i sporą dawką ad-
renaliny rywalizowali o jak najlepsze czasy...
W kategorii dzieci do 14 lat wszyscy uczest-
nicy zgłoszeni internetowo otrzymali 
pakiet słodyczy. Dla najlepszych z miejsc 
1-3. przewidziano medale, dyplomy oraz 
gadżety, dodatkowo zwycięzcy wszystkich 
kategorii obdarowani zostali pamiątkowy-
mi statuetkami. Po dekoracji zawodników 
z konkurencji rekreacyjnej, w ramach tzw. 
szczęśliwych numerów, odbyło się losowa-
nie nagród niespodzianek, ufundowanych 
przez sponsorów zawodów. Ta formuła 
spotkała się z bardzo pozytywnym odze-
wem. Z kolei na najlepszych w kategoriach 
wyczynowych czekały puchary, medale 

oraz nagrody rzeczowe.
W trakcie wyścigu każdy uczestnik oraz 
licznie zgromadzeni kibice mogli często-
wać się kawą, kiełbaskami z grilla, pyszny-
mi oscypkami oraz mrożoną herbatą.       (M)

28 i 29 września w hali Centrum Sportowo-Widowiskowe-
go królował będzie tenis stołowy, bowiem na wspomniany 
weekend wyznaczono kolejną z odsłon Grand Prix Kóz „Zło-
ta Koza 2024”.
Turniej i tym razem będzie doskonałą okazją, aby sprawdzić swo-
je umiejętności na tle innych graczy, a także spędzić czas aktywnie 
w miłej, sportowej atmosferze. W zmaganiach w formule otwar-
tej przewidziano udział zarówno dzieci, jak i osób dorosłych. 
Wpierw, w sobotę 28 września, przy stołach rozegrane zostaną 
kategorie młodzieżowe w poszczególnych grupach wiekowych 
„Złota Koza Kids”. Następnego dnia, w niedzielę 29 września, 
emocje sięgną z całą pewnością zenitu podczas meczów w gronie 
open. W obu przypadkach start przewidziano na godzinę 9:30, 
wcześniej od godz. 8:00 będzie można dokonać zapisu do udziału 
w wydarzeniu wraz z opłatą wpisowego. 		            (M)

UKS Kozy niezmiennie zaprasza do dołączenia w swoje szeregi 
wszystkich tych, którzy chcą regularnie uprawiać ciekawe dys-
cypliny sportu.

– Wszystko co miłe szybko się kończy. Kolejne wakacje za naszymi 
pociechami. Pomimo odpoczynku od szkoły, nie był to czas wolny 
od zajęć w klubie – czytamy na profilu klubu w mediach społeczno-
ściowych w odniesieniu do wakacyjnych tygodni. Na wstępie prze-
prowadzony został obóz w Murzasichle, następnie już w Kozach od-
były się półkolonie dla sekcji koszykarskiej. Sierpień to powrót grup 
do zajęć treningowych, pierwsze mecze kontrolne, a nawet udział 
drużyny dziewcząt w krajowych mistrzostwach LZS. Nadchodzący 
czas także zapowiada się wyśmienicie. UKS Kozy podjął starania, 
aby dla blisko pół setki dzieci zorganizować obóz w Hiszpanii. Ru-
szyły też zapisy do zupełnie nowej sekcji tenisa ziemnego, która we 
wrześniu rozpocznie szlify na obiektach Royal Tennis Club w Ko-
zach. A zaproszenie do sportu – kierowane pod adresem wszystkich 
rodziców i ich pociech – pozostaje aktualne! 		                (RA)

Najlepsi w poszczególnych katego-
riach II Górskiego Wyścigu Cyklo Kozy 
MTB & e-MTB:
•	Żaki – Marcel Nawara
•	Żakini – Judyta Pastuszka
•	Młodzik – Grzegorz Ślęzak
•	Juniorka Młodsza – Aniela Augustyniak
•	Młodziczka – Anna Lewandowska
•	Junior Młodszy – Adrian Pysik
•	Masters I – Albert Głowa
•	Masters II – Remigiusz Ciok
•	Masters III – Sławomir Bednarczyk
•	Masters IV – Wiesław Łysy
•	Mężczyźni Amator – Michał Szczepańczyk
•	Masters Kobiet – Alicja Krupa
•	Kobiety Amator – Anna Mazurkiewicz
•	Elita Mężczyzn – Maksymilian Wiśniowski
•	Junior – Nikodem Gwóźdź
•	Juniorka – Milena Górska
•	E-bike Mężczyźni – Mariusz Laszczak
•	E-bike Kobiety – Edyta Piotrowska
•	Chłopcy do lat 6 – Tymon Bartos
•	Dziewczęta do lat 6 – Martyna Wojtas
•	Chłopcy 7-8 lat – Stanisław Hutniczak
•	Dziewczęta 7-8 lat – Małgorzata Miarka
•	Chłopcy 9-10 lat – Miłosz Jagos
•	Dziewczęta 9-10 lat – Milena Knet
•	Chłopcy 11-12 lat – Patryk Janiczak
•	Dziewczęta 11-12 lat – Zofia Świerkot
•	Chłopcy 12-13 lat – Stanisław Malarz

Z adrenaliną na rowerach

foto: CSW w Kozach

Weekend z tenisem stołowym Sportowa przygoda

foto: UKS Kozy

foto: CSW w Kozach

Sportowe zajęcia w UKS Kozy łączą nabywanie i doskonalenie 
umiejętności przez młodych uczestników, 

ale i świetnej zabawy w gronie rówieśników nie brakuje.
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Sezon 2024/2025 na szczeblu A-klasy 
Podokręgu Bielsko-Biała rozpoczę-
li w drugiej połowie sierpnia piłkarze 
LKS Orzeł Kozy. Jak przebiegła pierw-
sza część ligowych zmagań?
Kozianie inaugurację zaliczyli bardzo do-
brą. Szybko objęli prowadzenie w Ligocie 
po trafieniach Konrada Janosza i Michała 
Majtyki. Swoje trafienia dołożyli również 
Wojciech Waluś i Kacper Polakowski, 
a wobec dwóch odpowiedzi rywala wygra-
na Orła 4:2 stała się faktem. Dość podobnie 
w kontekście końcowego rozstrzygnięcia 
potoczył się mecz podopiecznych trenera 
Marcina Stefanowicza z Zaporą w Porąbce, 
ale nie sposób nie odnotować znakomitej 
postawy gości po pauzie. Nie tylko odrobili 
wówczas nikłą stratę, ale i po strzałach Szy-
mona Polakowskiego, Michała Kwaśnia-
ka oraz Walusia sięgnęli po maksymalny 
punktowy łup. Domowe spotkania Orła 
nie były tak udane, wszak oba zakończyły 

się niepowodzeniem. Piłkarze z Między-
brodzia Bialskiego oraz Czańca byli lepsi 
o gola, a istotne znaczenie odegrały począt-
kowe fazy meczów. Sezon dopiero jednak 
wystartował, a obecna lokata w środku a-
-klasowej stawki wydaje się być dobrą po-
zycją wyjściową na dalszą część rundy.
A może reprezentanci Orła potrzebują 
jeszcze liczniejszego wsparcia kibiców, aby 
u siebie zwyciężać?
•	 LKS Ligota – LKS Orzeł Kozy 2:4 (1:3) 

Gole: Janosz (2 min.), Majtyka (19 
min.), Waluś (40 min.), K. Polakowski 
(51 min.)

•	 LKS Orzeł Kozy – LKS Żar Międzybro-
dzie Bialskie 2:3 (1:2) Gole: Janosz (15 
min.), Waluś (85 min.)

•	 LKS Zapora Porąbka – LKS Orzeł Kozy 
3:5 (3:2) Gole: Majtyka (8 min.), K. Pola-
kowski (23 min.), Sz. Polakowski (66 min.), 
Kwaśniak (72 min.), Waluś (86 min.)

•	 LKS Orzeł Kozy – LKS II Czaniec 0:1 (0:1)

Skład LKS Orzeł: Dominik Orszulik, Mak-
symilian Naglik, Marcin Kozielski – Michał 
Pękala, Przemysław Pielesz, Michał Glos, 
Wojciech Waluś, Kacper Polakowski, Da-
niel Mańkowski, Szymon Polakowski, 
Wojciech Kasolik, Konrad Janosz, Michał 
Majtyka, Łukasz Pielesz, Grzegorz Puda, 
Michał Komędera, Patryk Czerwiński, Mi-
chał Kwaśniak, Michał Stachniak, Damian 
Juraszek.

Pływanie bez 
tajemnic

Wakacyjny kurs pływania dla dzieci 
z Kóz upłynął na cennych lekcjach, 
jakie uczestnikom zagwarantowali 
trenerzy UKS Victoria.
Grupy zostały starannie podzielone we-
dług umiejętności, co pozwoliło każdemu 
uczestnikowi na zaznajomienie i oswoje-
nie z wodą, a w dalszej kolejności również 
osiągnięcie maksymalnych postępów w na-
uce pływania. Na zakończenie kursu każdy 
uczestnik otrzymał medal i dyplom, które 
są dowodem ich ciężkiej pracy i zaangażo-
wania. A trenerów rozpiera duma, bo jest 
duża szansa na to, że przynajmniej część 
dzieci zdecyduje się na kontynuację swojej 
przygody z pływaniem. – Razem tworzy-
my przyszłych mistrzów! – mówią z rado-
ścią i optymizmem w UKS Victoria Kozy, 
który organizując kurs ściśle współpraco-
wał z Gminą Kozy i Centrum Sportowo-
-Widowiskowym w Kozach. 	     (M)

„Z nami nuda się nie uda” – takie hasło 
towarzyszyło wakacyjnym zajęciom, jakie 
z myślą o dzieciach zorganizowało Cen-
trum Sportowo-Widowiskowe w Kozach.
Zajęcia odbywały się od poniedziałku do 
piątku w godzinach 9:00-13:00 w czterech 
terminach – od 24 do 28 czerwca, od 1 do 
5 lipca, od 19 do 23 sierpnia oraz od 26 
do 30 sierpnia. Dzięki temu 180 uczestni-
ków w wieku szkolnym aktywnie spędziło 
wakacje, grając w piłkę nożną, piłkę ręcz-
ną, siatkówkę, badmintona, koszykówkę, 
mölkky oraz wiele innych wciągających 
gier i wspólnych zabaw.
Uczestnicy i prowadzący do dyspozycji 
mieli boiska zewnętrzne znajdujące się 
na obiekcie CSW, halę sportową, salkę 
gimnastyczną, salę tenisową ze wszyst-
kimi atrakcjami, które tam się znajdują. 
Plan zajęć uzależniony był od pogody 

oraz zainteresowań uczestników, a in-
struktorzy dbali o pożyteczne spędza-
nie wakacyjnego czasu. Postawiono na 
rozwijanie umiejętności ogólnospraw-
nościowych, nauczanie i utrwalanie ele-
mentów gier zespołowych, właściwych 
wzorców biegania oraz doskonalenia 
szybkości. Uczestnicy, co bez wątpie-
nia jest wartością dodaną sportowych 
wakacji, nawiązali nowe znajomości 
oraz oderwali się od obecnych w ich co-
dzienności multimediów.
Zajęcia były całkowicie bezpłatne, dzięki 
sfinansowaniu ich ze środków gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciw-
działania narkomanii, który realizowany 
jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Kozach. 

(CSW) 

Lepiej na wyjazdach

foto: Szymon Kuźbiński

Wakacyjne aktywności

foto: CSW w Kozach

foto: UKS Victoria Kozy



Przy dzisiejszej ul. Szkolnej na wschód 
od parku i pałacu Czeczów rozciągają się 
stare zabudowania dawnego folwarku 
dworskiego (tzw. folwarku średniego, 
oprócz istniejących w przeszłości także 
folwarków – odpowiednio górnego i dol-
nego). Do najbardziej znanych i okaza-
łych budynków folwarcznych należy tzw. 
owczarnia, czyli stodoła pod św. Floria-
nem, lecz historia pozostałych obiektów 
gospodarczych dworu jest również cie-
kawa. W ciągu budynków naprzeciwko 
owczarni znajduje się centralny budynek 
piętrowy, w którym jeszcze do niedawna 
znajdował się warsztat szewski. Budynek 
ten pierwotnie pełnił funkcje administra-
cyjne dworu. Jeszcze w poł. XX w. nazy-
wano go „Domem pod zegarem”, a to za 
sprawą drewnianej wieży z zegarem, gó-
rującej nad południową połacią dachu. 
Zegar ten miał wybijać pełne godziny na 
potrzeby pracy folwarku w okresie funk-
cjonowania pańszczyzny. Wieża zegarowa 
uległa zniszczeniu w czasie detonacji skła-
du amunicji na tartaku dworskim 3 wrze-
śnia 1939 r., przez wycofujące się Wojsko 
Polskie.
W budynku tym do poł. XIX w. mieścił 
się urząd mandatariusza, czyli dworskiego 
urzędnika pełniącego funkcje administra-
cyjne, sądowe i policyjne wobec chło-
pów. Urząd ten funkcjonował do czasu 
zniesienia pańszczyzny w Galicji, a także 
w okresie, gdy dwory spełniały funkcje ad-
ministracyjne wobec wsi. Oprócz poboru 
podatków, mandatariusz mógł również 
karać chłopów, stąd w piwnicach siedziby 
koziańskiego mandatariusza mieścił się 
również areszt. W „domu pod zegarem” 
w różnych okresach mieszkał również 
zarządca dworu oraz karbowi, czyli niżsi 

urzędnicy nadzorujący bezpośrednio pracę 
chłopów w okresie pańszczyzny.
Końcem XIX w., gdy gospodarowanie 
w Kozach objął Herman Czecz de Linden-
wald, dworską hodowlę bydła skupiono na 
rasie czerwonego bydła polskiego. Herman 
Czecz jako wykształcony w dziedzinie che-
mii i rolnictwa stale rozwijał posiadaną ho-
dowlę, skupował od okolicznych chłopów 
egzemplarze krów, prowadził krzyżówki, 
badał tłustość mleka. Na potrzeby obory 

w opisywanym budynku mieściło się nie-
wielkie laboratorium wyposażone m.in. 
w mikroskop. Egzemplarze czerwonego 
bydła polskiego z hodowli Czecza prezen-
towane były na wystawach rolniczych i go-
spodarczych we Lwowie i Wiedniu.
W ostatnim czasie budynek „domu pod 
zegarem” przechodzi gruntowny remont 
elewacji, dzięki czemu kolejny obiekt ze-
społu dworskiego odzyska dawny blask. 
Czekamy na kolejne.                (Bartłomiej Jurzak)
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Po raz drugi w tym roku odbył się spacer tematyczny po centrum 
naszej miejscowości. W piątek 23 sierpnia br. kolejna liczna grupa 
spacerowiczów wysłuchała opowieści o historycznych miejscach 
w Kozach. Hasło przewodnie spaceru brzmiało „szlakiem historii 
nieoczywistych”. Tym razem urozmaiceniem spacerowych opo-
wieści były archiwalne fotografie, obrazujące zmiany jakie doko-
nały się w przestrzeni Kóz na przełomie lat. Uczestnicy dowie-
dzieli się, gdzie w Kozach była wieża z zegarem (oprócz kościoła), 
gdzie w parku znajdował się kort tenisowy oraz poznali miejsce, 
w którym przed II wojną światową można było kupić benzynę. 
Spacer po raz kolejny zorganizowany został przez Gminną Biblio-
tekę Publiczną w Kozach. – Serdecznie dziękujemy wszystkim ak-
tywnym spacerowiczom. Do zobaczenia na kolejnych spacerach 
– mówią przedstawiciele GBP.			                 (GBP)

Dom pod zegarem

Grupa żołnierzy armii austro-węgierskiej w listopadzie 1914 r. przed pałacem Czeczów. 
W tle widoczne zabudowania gospodarcze wraz z wieżą zegarową. 
(fot. ze zbiorów Izby Historycznej im. Adolfa Zubera)

Zabudowania gospodarcze dworu, użytkowane w latach 60. XX w. przez Kółko Rolnicze 
(fot. autorstwa Adolfa Zubera z tzw. Fototek)

Spacer po raz drugi

foto: Bartek Hałat
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 To kolejna od-
słona konkursu 

literackiego z ini-
cjatywy Gminnej Bi-

blioteki Publicznej w Kozach i pod pa-
tronatem wójta gminy Kozy. Jeszcze do 
7 października br. przygotować można 
esej filozoficzny odnoszący się do kwe-
stii „współczesnego narcyzmu”.
Konkurs adresowany jest do osób powy-
żej 16. roku życia. Praca powinna wyra-
żać subiektywną opinię piszącego i być 
przygotowana w formie pliku tekstowe-
go o objętości od 4000 do 6000 znaków 

ze spacjami. Esej wraz z wypełnionym 
oświadczeniem uczestnika konkursu, na-
leży przesłać do 7 października br. na adres 
e-mailowy: biblioteka@gbpkozy.pl lub 
w wersji papiero-
wej do Gminnej 
Biblioteki Pu-
blicznej w Ko-
zach. Na laure-
ata oraz autorów 
wyróżnionych 
prac  czek ają 
atrakcyjne na-
grody. Dodatko-

wo zwycięski esej zostanie opublikowa-
ny na naszych łamach.
Po szczegóły odsyłamy na stronę interne-
tową: www.gbpkozy.pl. 	                  (RED)

Projekt „MotoAkademia” jest kolej-
nym, który w przypadku społeczno-
ści gminy Kozy doskonale wpisuje się 
w tendencję systematycznego popra-
wiania bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym. Swój wkład w ten cel będzie 
można wnieść już niebawem – podczas 
wydarzenia zaplanowanego na weekend 
12-13 października br.

Mowa o wyjątkowej akcji charytatywnej 
„Odjechani”, organizowanej przez Fundację 
Chmura Foundation przy patronacie Gminy 
Kozy – w sobotę 12 października w godzi-
nach 17.00-22.00 oraz w niedzielę 13 paź-
dziernika w godz. 9.00-18.00 na terenie parku 
w Kozach, placu targowym oraz w miastecz-
ku rowerowym przy przedszkolu.
Celem przedsięwzięcia jest zebranie fun-
duszy na realizację projektu „MotoAka-
demia”, który ruszyć ma w przyszłym 
roku z założeniem edukacji młodzieży 
w zakresie bezpiecznego poruszania się 
na drogach, udzielania pierwszej pomo-
cy oraz promowania odpowiedzialnego 
i świadomego korzystania z samochodu 
i motocykla. Zebrane środki mogą być 
przeznaczane m.in. na zakup sprzętu edu-
kacyjnego (symulatorów jazdy, fantomów 
do ćwiczeń z pierwszej pomocy, tablic 
interaktywnych), organizację warsztatów 

i szkoleń z ekspertami oraz wykwalifikowa-
nymi instruktorami, materiały edukacyjne 
(podręczniki, broszury, ulotki, kursy onli-
ne), akcje promocyjne z wykorzystaniem 
form multimedialnych czy zakup sprzętu 
ochronnego (kaski, kamizelki).
Co ciekawego zaplanowano podczas im-
prezy w Kozach? W sobotni wieczór 12 
października miłośnicy motoryzacji będą 
mogli podziwiać nocny pokaz drift, spek-
takularne manewry oraz kontrolowane 
poślizgi samochodowe. Wśród aktyw-
ności towarzyszących m.in. widowisko 
z udziałem połykaczy ognia czy koncerty. 
Nazajutrz, ciąg dalszy pokazów motory-
zacyjnego kunsztu i edukacji na szeroką 
skalę, w tym także wartościowa lekcja resu-
scytacji krążeniowo-oddechowej. W planie 
jest ponadto panel dyskusyjny z udziałem 
kierowców rajdowych z wieloma cennymi 
spostrzeżeniami. 			    (MA)

Odjechani, czyli... na drogach bezpieczniej

Pora na latawce nadeszła. Wietrzna, je-
sienna aura to wymarzony czas na zabawy 
z latawcem. Jeśli masz latawiec i chcesz się 
wspólnie zabawić w puszczanie latawca to 
zapraszamy na boisko przy ul. Wrzosowej, 
w sobotę 5 października o godz. 14.00. 
– Może miejsca nie będzie zbyt wiele na 
ziemi, ale całe niebo nasze. 
Tu wiek uczestników nie 
będzie miał znaczenia, a je-
dynie chęć latania latawcem 
– przekonują organizatorzy. 
Pozostaje odpowiednia 
ilość czasu, by zbudować 
latawiec, nauczyć się latania 
nim i w pełni przygotowa-
nym stawić się na tegorocz-

nym „Święcie wiatru halnego”.  Spotkanie 
towarzyszyć będzie Festiwalowi Koziań-
skich Duszonek, zapowiada się więc ku-
mulacja atrakcji.
Jak zbudować prosty latawiec można zoba-
czyć na kanale Domu Kultury w Kozach, na 
portalu Youtube (kod QR do filmu).	   (DK)

Święto wiatru halnego – latawce w górę

foto: arch.

Konkurs foto
Dołącz do dorocznego kon-
kursu fotograficznego – Kozy, 
kozianie, zapis subiektywny. 
Przygotuj zdjęcie/a przedstawiające 
życie naszych mieszkańców – ludzi, 
emocji, zjawisk czy miejsc. Prace do 
konkursu należy przesłać do dnia 31 
października 2024 r. do godz. 23:59 
drogą elektroniczna na adres e-mail: 
konkurs@dk.kozy.pl w formie aktyw-
nego linku do pobrania pliku/plików 
w formacie JPG w rozdzielczości nie 
mniejszej niż 300dpi (prace dostarczo-
ne w innych formatach nie będą brały 
udziału w konkursie). Więcej szczegó-
łów na stronie domkultury.kozy.pl. (RED)

foto: arch. MotoAkademia
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5200 kilometrów przemierzonych mo-
tocyklem w okresie dwóch tygodni? 
Nieformalna grupa przyjaciół, funkcjo-
nująca pod nazwą Koziańskie Psy, raz 
jeszcze udowodniła, że to możliwe.
Na przełomie czerwca i lipca tego roku od-
była się wielka podróż motocyklami przez 
Europę. Głównym jej celem było dotarcie do 
Stambułu w Turcji. Aby wyprawa, a dla części 
jej uczestników rozpoczęła się ona w Kozach, 
mogła się powieźć, konieczne było zaliczenie 
kolejnych krajów. Tak też niestrudzeni moto-
cykliści dotarli do Słowacji, Węgier, Rumu-
nii, Bułgarii, Grecji, Albanii, Czarnogóry czy 
Chorwacji. To w sumie imponujące 5200 
km, które uczestnicząc w nietypowym przed-
sięwzięciu pokonali: Magdalena Handzlik, 
Przemysław Handzlik, Michał Barcik, Mate-
usz Szopa oraz Stanisław Korzeniowski.
– Jazda motocyklem jest dla nas pasją, 
formą spędzania wolnego czasu i aktyw-
nym wypoczynkiem – mówią zgodnie 
członkowie grupy Koziańskie Psy, którzy 
w tym roku wybrali się również do Lizbo-
ny w Portugalii. Jej nieformalne zawiąza-
nie to rok 2015 i inicjatywa, jaką podjęli 
wówczas: Sławomir Żurek, Artur Manda, 

Mateusz Szopa, Artur Mynarski i Maciej 
Baścik. Uczestnicy przywołanej na wstępie 
wyprawy dołączyli do niej nieco później. 
Ale wspomnieć należy, że pierwszy wyjazd 
na motorach w kilkuosobowej grupie miał 
miejsce znacznie wcześniej, bo w majówkę 
2011 r. – Tym, co nas łączy jest nie tylko za-
miłowanie do motocykli i podróży. Takich 
elementów, które sprawiają, że dobrze czu-
jemy się w swoim towarzystwie jest więcej. 
Muzyka, festiwale, górskie wędrówki... – 
wymienia pani Magdalena.
Koziańskie Psy mają też swój znak rozpo-
znawalny. – Na koniec danego sezonu mo-
tocyklowego każdy wymyśla swój projekt 
koszulki, który jest potem ręcznie malowa-
ny przez naszą koleżankę – dodaje Magda-
lena Handzlik. Grupa w różnych składach 
osobowych przemierzyła Polskę niemal 
wzdłuż i wszerz. Wyjazdy zagraniczne? Te 
coraz trudniej zliczyć. Estonia, Litwa, Ło-
twa, Austria, Szwajcaria, Czechy, Słowenia, 
Liechtenstein, Włochy, Macedonia, Serbia, 
Hiszpania... – Na początku każdego roku 
ustalamy w głosowaniu, jaki kierunek po-
dróży obieramy. Przed wyjazdem uzgad-
niamy sobie wstępną trasę, jednak w cza-

sie takiej eskapady zawsze jest możliwa jej 
korekta – zauważa inny kozianin Mateusz 
Szopa. – Noclegi rezerwujemy z dnia na 
dzień. Kawa i jedzenie na drogę co dzień 
przygotowujemy, a wieczorami mamy 
ciepły posiłek. Podczas każdego wyjazdu 
nagrywamy filmik z pozdrowieniami dla 
osób, które nie dały radę pojechać na wy-
prawę. Światła dziennego ujrzeć on jednak 
nie może – dopowiada z uśmiechem.
Pomimo różnych obowiązków codzien-
nych najaktywniejsi członkowie grupy już 
wybiegają w przyszłość. Myślą nad kolejny-
mi wyprawami i dotarciem do ciekawych 
miejsc. – Naszym życzeniem na przyszłość 
jest to, aby wszystkie Koziańskie Psy po-
jechały razem na wyjazd, co do tej pory 
się nie zdarzyło. Jesteśmy dobrej myśli, że 
w końcu się uda. Ta najlepsza wyprawa 
wciąż przed nami – mówi z wyraźnym 
optymizmem w głosie Przemysław Handz-
lik. A gdzie? Norwegia, Wielka Brytania, 
Walia, Korsyka, Francja – te destynacje są 
w sferze rozważań. – Naszym marzeniem 
jest przejechać wszystkie kraje w Europie 
w najbliższych paru latach – dodają.		
			          (Marcin Nikiel)

Motocyklami 
przez Europę

foto: Archiwum Grupy Koziańskie Psy

Turcja 2024

Albania 2024Szwajcaria 2024
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Miało być retro, i było retro, ale nie tylko. XXIV Międzynarodowy Rajd Pojaz-
dów Zabytkowych, którego jeden z etapów już tradycyjnie odbywa się w scene-
rii koziańskiego parku, poza sporą dawką historii motoryzacji przyniósł powiew 
wielkiej przygody. W pokazie pojazdów zabytkowych wzięły udział 4 maluchy 
(Fiaty 126p), które latem uczestniczyły w Wielkiej Wyprawie Maluchów do-
cierając do Włoch (Monte Casino). Uczestnicy tego wydarzenia zaprezento-
wali film z wyprawy i chętnie dzielili się swoimi wspomnieniami, zachęcając 
do zainteresowania się ich inicjatywą – pomocą dla dzieci poszkodowanych 
w wypadkach samochodowych.	

 (DK)

Gminna Rada Seniorów w Kozach wraz z Fundacją Pomocy Wzajemnej zaprasza wszystkie osoby starsze oraz osoby z nie-
pełnosprawnościami na uroczysty Dzień Seniora. – Rozpoczęliśmy tę tradycję w tamtym roku, przychodzi czas na kontynu-
ację i kolejne spotkanie w dobrej atmosferze i wspólne świętowanie – zapraszają organizatorzy. Wydarzenie rozpocznie się 
uroczystą mszą świętą w kościele parafialnym w Kozach Centrum – 2 października br., godz.16.00, następnie przewidziano 
świętowanie i zabawę w sali widowiskowej Domu Kultury w Kozach. Dzień wcześniej przypada Międzynarodowy Dzień Osób 
Starszych – 1.10 – ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 1990 roku. – Serdecznie zapraszamy wszystkie zaintere-
sowane osoby – podkreślają organizatorzy. 									                        (R)

Kończy się wakacyjna przerwa słuchaczy Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w Kozach. Uro-
czyste rozpoczęcie nowego roku akademic-
kiego 2024/2025 odbędzie się w sali Domu 
Kultury we wtorek – 1 października o godz. 
12.00. W programie przewidziano m.in. wy-
kład „Współczesne problemy ochrony środo-
wiska” dra hab. Janusza Ślusarczyka z Wyższej 
Szkoły Administracji w Bielsku-Białej. 
– Zapraszamy słuchaczy, sympatyków 
oraz wszystkich, którzy chcą włączyć 
się w działalność UTW poprzez udział 
w wykładach (wtorki, godz. 17.00), za-
jęciach języka angielskiego, zajęciach 
gimnastycznych w sali (środa godz. 8.30-
9.30), ćwiczeniach na basenie (ponie-
działek 13.15-14.00, wtorek 14.00-14.45, 

czwartek 15.00-15.45), warsztatach czy 
wycieczkach – przybliża plany Mirosław 
Frączek, koordynator UTW. 
Zaplanowano też już kolejne aktywności – 4 
października br. przyjdzie czas na spotkanie 
w koziańskim kamieniołomie (wiata i pale-
nisko przy parkingu) na jesiennym piecze-
niu duszonek. Podjęto również decyzje o or-
ganizowanych wycieczkach. 21 września br. 
odbędzie się ta szlakami Beskidu Małego. 
Będzie to spacer z Porąbki Wielka Puszcza 
przez Beskid Targanicki na Trzonkę (725 
m). Uczestnicy spotkają się przy ul. Szkolnej 
o godz. 9.00, wyjazd własnymi samocho-
dami. – Dla niezmotoryzowanych zawsze 
znajdzie się dodatkowe miejsce – przeko-
nują organizatorzy. Tuż po inauguracji, 10 

października br. przewidziano wyprawę 
w Beskidy Orawskie. Głównym celem bę-
dzie m.in. miejscowość Klin na Słowacji ze 
słynnym pomnikiem Chrystusa – miejsce to 
bywa nazywane „Rio de Klin” – do którego 
uczestnicy dotrą po ok. 2,5 km marszu. Po 
drodze będzie też czas na odwiedziny małej 
miejscowości Bobrów. To propozycja dla 
wszystkich lubiących spacery niewymaga-
jące dużego wysiłku (przejazd autokarem). 
Dla bardziej zaawansowanych w górskich 
wędrówkach będzie wyjazd w Gorce, gdzie 
zaplanowano wejście na Stare Wierchy (968 
m). – To propozycje tylko na pierwszy mie-
siąc nowego roku. Później też będzie się dzia-
ło. Zapraszamy – mówi Mirosław Frączek.	
			              (UTW/RED)

Historycznie, w szczytnym celu

foto: MS

Dzień Seniora 

Koniec przerwy UTW

Grupa Perkusyjna Walimy w Kocioł zdobywa coraz więk-
szą popularność. W ostatnich tygodniach kozianie wystąpili 
w stolicy w znanym telewizyjnym programie „Dzień Dobry 
TVN”, dzieląc się swoimi umiejętnościami i pozytywną ener-
gią z telewidzami w całym kraju. U boku naszych muzyków 
pojawił się m.in. Adam Małysz, co szczegółowo grupa relacjo-
nowała na swoich social mediach, a o tajnikach gry na bęb-
nach opowiadał założyciel grupy Tomasz Kinecki. Jak poszło 
– jak sama grupa określała – bębnienie w Warszawie? Naszym 
zdaniem w pełni pozytywnie, ocenić może jednak każdy z nas 
osobiście. Wystarczy odwiedzić profil „Walimy w Kocioł – 
grupa perkusyjna” na facebook.com, by zobaczyć materiały 
filmowe z tego wydarzenia. 

(RED) 

Nasi w Warszawie 

foto: arch. WK
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Data Godzina Wydarzenie Miejsce Dodatkowe informacje

21.09 10.00 III Turniej Szachowy o Puchar Wójta 
Gminy Kozy – Szachy z Orłem

Sala widowiskowa Domu 
Kultury w Kozach Szczegóły na stronie turniejowej chessmanager.com

21.09 10.00 XII Memioriał Patryka i Konrada Centrum Sportowo-Widowiskowe Szczegóły – csw.kozy.pl

21.09 18.00 Koncert – Jazzowa Jesień – Muzyczne 
Barty Września Pałac Czeczów Wystąpi „Niemczycki Jazz Quintet”

23.09 Budżet Obywatelski – głosowanie Internet lub Urząd Gminy 
w Kozach

Głosowanie na projekty w ramach Budżetu Obywa-
telskiego – www.budzetobywatelski.kozy.pl

do 24.09 Filia GBP nieczynna ul. Przecznia 64 urlop

25.09 17.00 Spotkanie autorskie z Mariuszem 
Szczygłem

Sala koncertowa Pałacu 
Czeczów

Wejściówki dostępne w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Kozach (cena 30 zł)

28.09 8.00 Złota Koza 2024 – kategorie młodzieżowe Centrum Sportowo-Widowiskowe Szczegóły – www.csw.kozy.pl

28.09 17.00 Muzycy Orkiestry im. Telemanna z mu-
zyką klasyczną Pałac Czeczów Bilety w cenie: 50 zł

do 28.09 Gminna Biblioteka Publiczna nieczynna GBP Skontrum (inwentaryzacja) księgozbioru
29.09 8.00 Złota Koza 2024 – kategorie open Centrum Sportowo-Widowiskowe Szczegóły – www.csw.kozy.pl

29.09 8.30-13.00 VI Rodzinne Grzybobranie – KOZAK 
2024

Stoki Hrobaczej Łąki, teren 
Lasów Państwowych Szczegóły na stronie domkultury.kozy.pl

04.10 18.00 Spotkanie z cyklu Salon Przeszłości Pałac Czeczów, sala kon-
certowa

Dominik Kasprzak i Marcin Kasprzak „Niemiecka 
pozycja obrony b2 z lat 1944-45 na terenie Kóz”

05.10 10.00 Wycieczka szlakiem linii b2 w Kozach GBP

05.10 17.00 Festiwal Koziańskich Duszonek Plac zabaw przy ul. Wrzosowej Wydarzenie zależne od pogody, bieżące komunikaty 
w social mediach

05.10 14.00 Święto wiatru halnego Boisko sportowe przy 
ul. Wrzosowej Zabawa z latawcami, szczegóły na stronie 15

05.10 18.00 Jubileuszowy Koncert Chóru Dom Kultury w Kozach Koncert z okazji 15-lecia działalności zespołu
12.10 10.30 Happy Cup – III część Centrum Sportowo-Widowiskowe Szczegóły na stronie csw.kozy.pl

17.10 do ustalenia Spotkanie z Jackiem Fedorowiczem
Pałac Czeczów, sala kon-

certowa
Szczegóły na stronie 18

25-27.10 10.00 Wystawa gołębi Hala CSW Szczegóły na stronie csw.kozy.pl

Wydarzy się w Kozach

17 października Gminną Bibliotekę Publiczną w Kozach odwie-
dzi Jacek Fedorowicz – satyryk, aktor, pisarz, prezenter telewi-
zyjny. Jacek Fedorowicz to postać legendarna – współtwórca, 
wspólnie ze Zbigniewem Cybulskim i Bogumiłem Kobielą, 
gdańskiego teatru studenckiego Bim-Bom, współtwórca scena-
riuszy oraz aktor filmów Stanisława Barei („Poszukiwany, po-
szukiwana”, „Nie ma róży bez ognia”). Autor oraz współautor 
programów satyrycznych: radiowego „60 minut na godzinę” 
oraz telewizyjnego „Dziennik telewizyjny”. Autor książek i felie-
tonów, a także malarz i rysownik. W ostatnim czasie youtuber. 
Spotkanie odbędzie się w sali koncertowej Pałacu Czeczów – 
obowiązują płatne wejściówki w cenie 20 zł. 		     (GBP)

Fedorowicz w Kozach
Ostatnie dwie soboty września to wyjątkowe muzyczne spotkania 
w Pałacu Czeczów. 21 września br. (godz. 18.00) zaplanowano wyda-
rzenie „Jazzowa Jesień – Muzyczne Barty Września”, w ramach którego 
wystąpi – „Niemczycki Jazz Quintet” – zespół tworzący autorską mu-
zykę inspirowaną folklorem górali żywieckich. W ich kompozycjach 
słychać wyjątkowe połączenie elementów muzyki klasycznej i jazzo-
wej. Każdy występ zespołu to unikalne doświadczenie, ponieważ mu-
zycy prezentują improwizowaną muzykę opartą na motywach góral-
skich przyśpiewek, często tworząc utwory na żywo podczas koncertu. 
Dzięki temu każda odsłona jest jednorazowym, niepowtarzalnym 
przeżyciem. Na 28 września br. (godz. 17.00) przewidziano kolejne 
spotkanie z muzykami Orkiestry im. Telemanna, czyli wyjątkową 
podróż z dźwiękami muzyki klasycznej, połączoną z dawką humoru 
dla publiczności. Wystąpi pianistka Aleksandra i skrzypek Piotr. Tenor 
Michał Borkowski zaśpiewa arie i pieśni  europejskich kompozytorów, 
takich jak: G. Verdi,  G. Bizet, W.A. Mozart, St. Moniuszko. Zabrzmią 
także arie z operetek i musicali: J. Straussa, I. Kálmána i  F. Lehára. Bi-
lety na pierwsze z wydarzeń dostępne są w cenie 35 zł (przedsprzedaż 
lub do momentu wyprzedania połowy puli biletów) do nabycia na 
www.evently.pl oraz w biurze Domu Kultury w Kozach (płatność go-
tówką), w dniu koncertu: 45 zł, w drugim przypadku w cenie 50 zł 
na kupbilecik.pl lub w biurze Domu Kultury w Kozach (płatność 
gotówką).					           (DK/RED)

Muzyczny wrzesień

foto: arch. Jacka Federowicza
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Chór Domu Kultury w Kozach z okazji 15-lecia swojej 
działalności przygotował wyjątkowy koncert. 
Kameralny i w pełni amatorski skład zespołu chóralnego dzia-
ła w Domu Kultury od marca 2009 r. Założycielką i dyrygentką 
jest Anna Czaplińska-Syjota, chór prowadzony jest przy wspar-
ciu Michała Syjoty i wielkim zaangażowaniu chórzystów. Zespół 
śpiewa zróżnicowane muzycznie utwory, głównie a capella – pie-
śni sakralne, świeckie, ludowe.
Ma na swoim koncie wiele występów podczas oprawy muzycznej 
mszy świętych, ale również kilkukrotnie uczestniczył w warsztatach 
i koncertach Międzynarodowego Festiwalu Chórów „Gaude Cantem” 
czy Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Spotkania z Kolędą”.  – Zaprasza-
my na nasz koncert, posłuchaj, może poczujesz, że również zechcesz 
z nami śpiewać – przekonują w oryginalny sposób organizatorzy. 
Wydarzenie zaplanowano na sobotę – 5.10, g.18.00, w sali wi-
dowiskowej Domu Kultury w Kozach. 		           (DK)

Wakacyjne Warsztaty Fotograficz-
ne, które odbywały się w naszej gmi-
nie przez całe lato, dobiegły końca. 
Ostatnie spotkanie, które miało miej-
sce w malowniczym parku w Kozach, 
było prawdziwą ucztą dla miłośni-

ków sztuki fotograficznej. Tematem 
przewodnim zajęć było „Malowanie 
Światłem” – technika, która pozwala 
na tworzenie abstrakcyjnych kom-
pozycji za pomocą światła zastanego 
i błyskowego.
Uczestnicy warsztatów mieli okazję 
eksperymentować z różnymi źródłami 
światła, co zaowocowało powstaniem 
niezwykłych, kreatywnych fotografii. 
Pod okiem doświadczonych instruk-

torów, każdy z kursantów mógł zgłębić 
tajniki pracy z długim czasem naświe-
tlania oraz nauczyć się, jak efektywnie 
wykorzystywać latarki, lampy błyskowe 
oraz inne dostępne źródła światła do 
malowania w przestrzeni. Zajęcia w ple-
nerze pozwoliły nie tylko na rozwijanie 
umiejętności technicznych, ale także 
na inspirujące obcowanie z naturą i ar-
chitekturą parku w Kozach. Dla wielu 
uczestników był to moment, w którym 
odkryli nowe, artystyczne spojrzenie na 
otaczającą ich rzeczywistość.
Na zakończenie warsztatów, każdy 
z uczestników mógł zaprezentować swo-
je najlepsze prace, które zostały wykona-
ne podczas całego cyklu zajęć. Fotografie 
te będą teraz stanowiły część wystawy 
podsumowującej tegoroczne warsztaty, 
którą będzie można zobaczyć w Domu 
Kultury w Kozach.
Jednak to nie koniec fotograficznych 
emocji. Zwieńczeniem tegorocznych 
warsztatów będzie uroczysty wernisaż, 
zaplanowany w Pałacu Czeczów – ter-
min poznamy wkrótce. – Serdecznie 
dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za zaangażowanie oraz wspaniałą at-
mosferę, która towarzyszyła nam przez 
całe lato. Mamy nadzieję, że zdobyte 
umiejętności oraz nowe znajomości 
zaowocują dalszym rozwojem pasji fo-
tograficznej. Zapraszamy do obejrzenia 
w sieci większej liczby zdjęć z ostatnich 
zajęć w parku w Kozach, na którym 
uchwycono uczestników warsztatów 
w trakcie pracy nad swoimi świetlnymi 
kompozycjami – mówią organizatorzy. 

(DK/RED)

Wielu emocji i wyjątkowych wrażeń 
dostarczyło wydarzenie przygotowane 
przez Kojzki Kolektyw Artystyczny. Kon-
cert POLsKA WALCZĄCA upamiętnił 
w szczególny sposób rolę kobiet walczą-
cych, pięknych, silnych i niezależnych. 
Będących bardzo odważnymi, a niejako 
trochę przez historię i współcześnie za-
pomnianych. Uczestniczących w wielu 
trudnych wydarzeniach związanych z II 
wojną światową. Muzyczna opowieść o ich 
ówczesnej roli, wyrzeczeniach, ale nade 
wszystko ogromnym poświęceniu przy-
gotowana została przez solistki KKA przy 
akompaniamencie Doroty Zaziąbło oraz 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Kóz.   (RED)

Chóralny jubileusz 

foto: P. Jakubowski

Fotograficzne doświadczenia

foto: arch. DK

Wyjątkowy 
koncert

foto: Karolina Lapczyk



Choć prognozy pogody były bardzo niepokojące, koziańskie święto plonów miało 
szczęście. Niedzielna aura w ramach Dożynek 2024 zaskoczyła nawet największych 
optymistów, a zamiast deszczu pojawiło się słońce – i choć nieco już jesienna – to jednak 
przyjemna aura. Był więc barwny i kolorowy korowód, uroczysta msza święta, a następ-
nie kolejne aktywności przygotowane w parku na Letniej Scenie u Czecza. Nie zabrakło 
występów Zespołu Pieśni i Tańca Kozianie, Młodzieżowej Orkiestry Dętej, konkursów, 
lekcji tańca czy występu Kapeli Beskid. Do tegorocznego wydarzenia powracamy mi-
gawkami przygotowanymi przez Przemysława Jakubowskiego. 		                 (RED)

Dożynki 2024

foto: Przemysław Jakubowski


